
Ano XI – Edição nº 2254 - Tibagi, 17 de julho de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Luiz Fernando de Souza 

MTB: 12301/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2254 - Tibagi, 17 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

 
Contrato Nº  : 096/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 033/2024 
Objeto       :Aquisição de Kits Escolares a serem distríbuidos aos alunos matriculados nos Centros Municipais de Educação Infantil - CMEIs e nas 
Escolas Municipais 
Vigência     : INÍCIO: 01/07/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 01/07/2024 
Valor R$     : 45.594,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais) 
Dotação      :150 - 10.001.12.365.1201.2090.3.3.90.32.00.00.000104 
 
Contrato Nº  : 097/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Dinair Gomes Correa 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 032/024 
Objeto       :Contratação de palestra a ser realizada no dia 11 de julho de 2024, tendo como tema: “Suplementação Assertiva e Estratégica, 
Organização e Gestão Administrativa e Gestão Administrativa e Venda e Negociação dos Animais, ministrada por Dinair Gomes Correia 
Vigência     : INÍCIO: 01/07/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 01/07/2024 
Valor R$     : 10.000,00 (dez mil reais) 
Dotação      :100 - 09.002.20.608.2001.1046.3.3.90.39.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 098/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Clínica Reabilitar Tibagi Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 029/2024 
Objeto       :Contratação de serviços de atendimento psicológico, de forma individual e especializada, à execução da oferta Socioassistencial, no 
Ãmbito do Sistema Único de Assistência Social – Suas – Proteção Social Especial de Média Complexidade, para indivíduos inseridos exclusivamente 
no PAEFI, que estão em situação de risco social ou que tiveram seus direitos violados 
Vigência     : INÍCIO: 01/07/2024 TÉRMINO: 30/06/2025 
Assinatura   : 01/07/2024 
Valor R$     : 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) 
Dotação      : 198 - 13.002.08.244.0801.1007.3.3.90.39.00.00.039382 
Dotação      : 211 - 14.002.08.244.0801.2052.3.3.90.39.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 099/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : S.A Inacio Serviços Médicos Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 100/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Norte Sul Serviços de Saúde Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 411.750,00 (quatrocentos e onze mil, setecentos e cinquenta reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 101/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : A.S.H Serviços Médicos Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2254 - Tibagi, 17 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 102/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Paliano Serviços Médicos Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 103/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : A.D Cestsari Clínica Médica Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 104/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Myllena Guerreiro Martins 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 105/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Mara Rubia Alves de Oliveira 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 106/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratado   : Adauto Tamburi Prestes 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 107/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Guartelá Tbg Comércio e Serviços Ltda 
Licitação    : Dispensa Eletrônica nº 023/2024 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2254 - Tibagi, 17 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

Objeto       : Aquisição de mobiliario, equipamentos e eletrodomésticos conforme descrição e quantidades especificados, visando atender a demanda 
da Secretaria de Administração, Administração Regional do Distrito de Alto do Amparo 
Vigência     : INÍCIO: 04/07/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 04/07/2024 
Valor R$     : 46.139,79 (quarenta e seis mil, cento e trinta e nove reais e setenta e nove centavos) 
Dotação      : 18 - 06.001.04.122.0401.1013.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 43 - 06.002.04.122.0401.2014.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 163 - 11.002.27.812.2701.1025.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 164 - 11.002.27.812.2701.1056.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 217 - 14.002.10.301.1001.1021.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 301 - 17.001.04.122.0401.2071.4.4.90.52.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 109/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Editora Eureka Ltda 
Licitação    : Dispensa Eletrônica nº 022/2024 
Objeto       :Aquisição de livros literários destinados à alunos da Educação Infantil e Fundamental, das escolas da Rede Municipal de Ensino de Tibagi-
PR, para  melhoria das atividades pedagógicas exercidas no âmbito escolar, relativas às aprendizagens essenciais sugeridas pela BNCC e o Município 
de Tibagi 
Vigência     : INÍCIO: 09/07/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 09/07/2024 
Valor R$     : 29.687,00 (vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais) 
Dotação      : 128 - 10.001.12.361.1201.2039.3.3.90.30.00.00.000104 
Dotação      : 143 - 10.001.12.365.1201.2042.3.3.90.30.00.00.000104 
 
Contrato Nº  : 110/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Polliana Benedito Rosa 03663463931 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 034/2024 
Objeto       : Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de palestra com a proposta do tema “O Professor Como Agente 
Humanizador”, para os profissionais da Rede Municipal de Ensino Infantil, Especial e Fundamental I 
Vigência     : INÍCIO: 09/07/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 09/07/2024 
Valor R$     : 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
Dotação      : 131 - 10.001.12.361.1201.2039.3.3.90.39.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 111/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratado   : Adriel Floriano Bueno 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 28.000,00 (vinte e oito mil reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 114/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Andressa de Ramos Carneiro 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 61.700,00 (sessenta e um mil e setecentos reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 115/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratado   : Daniel de Paula Martins Junior 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Chamamento Público nº 006/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     : INÍCIO:03/07/2024 TÉRMINO: 02/07/2025 
Assinatura   : 03/07/2024 
Valor R$     : 61.700,00 (sessenta e um mil e setecentos reais) 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.003303 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2254 - Tibagi, 17 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000303 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 034/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Traum Artigos Esportivos Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 035/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Guartelá Tbg Comércio e Serviços Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 036/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Superball Sports Material Esportivo Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 037/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Kokrenum Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 038/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : LCA Industria e Comércio de Cordas e Redes Esportivas Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 039/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Bruna Alves de Souza 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 040/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Vertentes Materiais Esportivos Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 041/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : G.A da Costa - Esportes Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 042/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Fanel Sport Comércio de Artigos Esportivos Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 023/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais esportivos 
Vigência     : INÍCIO: 05/07/2024 TÉRMINO: 04/07/2025 
Assinatura   : 05/07/2024 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2254 - Tibagi, 17 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

 
Quarto Aditivo ao Contrato Nº  : 003/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   :Barreiras Prestadora de Serviços 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência dos serviços de empresa especializada em contratação de serviços 
terceirizados de operador de máquinas, em 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do seu término até a data de 12/01/2025.Em face da 
disposição contida no item anterior fica crescido ao contrato original o valor de R$ 453.748,38 (quatrocentos e cinquenta e três mil. setecentos e 
quarenta e oito reais e trinta e oito centavos) sendo o valor mental de R$ 75.624,73 (setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e 
três centavos), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do contrato original. 
Assinatura   : 12/07/2024 
Dotação      : 281 - 15.001.26.782.2601.2060.3.3.90.37.00.00.000000 
Dotação      : 281 - 15.001.26.782.2601.2060.3.3.90.37.00.00.003000 
 
Quarto Aditivo ao Contrato Nº  : 194/2021 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Pelegrin Soluções e Tecnologias Ltda 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência dos serviços de impressão e fotocópia, para mais 12 (doze) meses, 
com efeitos retroativos contados a partir do seu término até a data de 04/07/2025, fica estabelecido o reajuste de preço em25% (vinte e cinco por 
cento), para o reequilíbrio econômico financeiro do item 1, e o valor unitário passa a ser de R$ 0,10 (dez centavos) e m face da disposição contida 
anteriormente fica acrescido ao contrato original o valor de R$450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais) que serão pagos mediante as condições 
descritas na cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 10/07/2024 
Dotação      : 28 - 06.001.04.122.0401.2011.3.390.39.00.00.000510 
Dotação      : 123 - 10.001.12.361.1201.2037.3.3.90.39.00.00.000107 
Dotação      : 242 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.34.00.00.021018 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 169/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Nercy Terezinha Carvalho - Tibagi 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência dos serviços de transporte de entulhos, resíduos volumosos e de 
construção civil, na sede e distritos do município de Tibagi, em 6 (seis) meses, contados a partir do seu término até a data de 11/01/2025 e em face da 
disposição contida anteriormente fica acrescido ao contrato original o valor deR$ 119.993,30(cento e dezenove mil, novecentos e noventa e três reais e 
trinta centavos), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 10/07/2024 
Dotação      : 315 - 19.001.17.512.1801.2084.3.3.90.39.00.00.003000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 037/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Greenfield International Ltda 
Objeto       :Fica alterada a marca/modelo inicialmente fixada, sem alteração de valores, passando a ser: PREET AVENGER 80XT 
Assinatura   : 03/07/2024 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 165/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Artes Gráficas Berezovski Ltda 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência contratual em 120 (cento e vinte dias) dias,contados a partir do seu 
término até a data de 02/11/2024. 
Assinatura   : 02/07/2024 
 
 
 

DECRETO 1345/2024  

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 2024 e dá outras 

providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei Municipal Lei 3.090, de 06 de 

dezembro de 2023 

DECRETA 

Art. 1º - Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2024 um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

05 Secretaria Municipal de Planejamento  

002 Gerencia de Planejamento Urbano e Informacoes Geo  

04.121.0401.2008 Atividades da Assessoria Administrativa  

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

000 Recursos Ordinários Livre - Exercício Corrente 6.000,00 

 

15 Secretaria Municipal de Transportes  



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2254 - Tibagi, 17 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

001 Gerência Administrativa  

26.782.2601.2060 Atividades da Secretaria Municipal de Transportes e Reforma da 
Oficina 

 

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

000 Recursos Ordinários Livre - Exercício Corrente 30.000,00 

 

Art. 2º. Como recurso para abertura do crédito de que trata o presente decreto será utilizado o cancelamento das dotações 

abaixo: 

05 Secretaria Municipal de Planejamento  

002 Gerencia de Planejamento Urbano e Informacoes Geo  

04.121.0401.2008 Atividades da Assessoria Administrativa  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo  

000 Recursos Ordinários Livre - Exercício Corrente 6.000,00 

 

07 Secretaria Municipal de Finanças  

003 Gerência de Contabilidade  

04.123.0401.2022 Atividades da Gerência de Contabilidade  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo  

000 Recursos Ordinários Livre - Exercício Corrente 30.000,00 

 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 Tibagi, 17 de julho de 2024. 

 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-07-17T17:12:02-0300




